PFT Getriebemotore Modulprogramm Stand 08.2008
PFT Geared motor Module Range State 08.2008

Modulprogramm
Module Range

PFT Getriebemotore Nord
PFT Geared motor Nord

WE KEEP THINGS MOVING
WIR SORGEN FUR DEN FLUSS DER DINGE

PFT

V.

Knauf PFT GmbH & Co.KG




Gefriebe fur 3 kW R150 70-280U/min SK12 - 00 07 51 37 Stand 08.2008

Gearbox for 3 kW R 150 70 - 280/rpm SK 12 - 00 07 51 37 State 08.2008

1234 5 6 78 910 N

L

43

42 41 40 39 38 37 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 Anfrage/Query|Flanschgehduse Gearbox flange
2 1 | 20144207  |Wellendichtring AS 30x52x7 DIN 3760 NBR Shaft seal AS 30 x 52 x 7 DIN 3760-NBR
3 1 Anfrage/Query|Passcheibe PS 42 x 52 x 0.3 DIN 988 Locating disc PS 42 x 52 x 0,3 DIN 988
A 2 20136515 Sicherungsring D 52 x 2 DIN 472 Circlip D 52 x 2 DIN 472
5 1 Anfrage/Query|Distanzbuchse 25,6 / 30 x 37 Spacer 25,6/ 30 x 37
6 1 Anfrage/Query|VerschluBschraube M 10 x 1 Seal screw M 10 x 1
7 1 WAnfrage/Query|Oldichtring10 x 13.5 x 1.5 Gasket 10 x 13,5 x 1,5
8 1 20121616 Rillenkugellager 6205 Grooved ball bearing 6205
9 1 20136835 Passfeder B 8 x 7 x 20 DIN 6885 Key B 8 x 7 x 20 DIN 6885
10 1 Anfrage/Query|pPasscheibe 25 x 35 x 0.3 DIN 988 Locating disc 25 x 35 x 0,3 DIN 988
1 1 20483314 Sicherungsring D 25 x 1,2 DIN 471 CirclipD 25 x 1,2 DIN 471
12 1 20144230 Antriebsritzel Z=26 D=14 SK12 R150 Toothed wheel Z=26 D=14 SK12 R150
13 1 20207810  |Skt.-Schraube M8 x 25 DIN 933 verz. Hex. screw M8 x 25 DIN 933 galv.
1 2 20209100 Federring B 8 DIN 127 verz. Spring washer B 8 DIN 127 galv.
15 1 Anfrage/Query|Passfeder 3 x 3 x 14 A DIN 6855 Key 3x3x 14 ADIN 6885
16 1 20483317 Sicherungsring D 47 x 1,75 DIN 472 Circlip D 47 x 1,75 DIN 472
17 1 Anfrage/Query|wDR x 30 x 72 x 10 A DIN 3760 Circlip 30 x 72 x 10 A DIN 3760
18 2 20130125 Rillenkugellager 6204 27 Grooved ball bearing 6204 27
19 1 Anfrage/Query|Gamma - Ring RB 20 Sealing ring 35 x 52 x 4.5
20 1 Pnfrage/Query|Passfeder 5 x 5 x 32 A DIN 6885 Key B5 x5 x 32 A DIN 6885
21 1 20144200 Getriebemotor VARIO, 3kW 70-280U/min Variable speed drive 3kW 70-280rpm
22 1 Anfrage/Query|Antriebswelle 24 x 50 D=14 Drive shaft 24 x 50 D=14
23 1 Anfrage/Query|Gamma-Ring RB 20 Sealing ring RB 20
24 1 20476109 Sicherungsring D 12 x 1DIN 471 CirclipD 12 x 1DIN 471
25 1 Anfrage/Query|Verschlusschraube M10 x 1DIN 908 Seal screw M 10 x 1DIN 908
26 1 Anfrage/Query|Oldichtring 10 x 13.5 x 1.5 0Oil seal 10 x 13.5 x 1.5
27 1 Anfrage/Query|Anbauzylinder Cylinder
28 1 Anfrage/Query|Passcheibe PS 30 x 42 x 0,30 Locating disc PS 30 x 42 x 0,30
29 1 20143438 Sicherungsring D 42 x 1,75 DIN 472 Circlip D 42 x 1,75 DIN 472
30 1 Anfrage/Query|Motordichtung S 160 x 110 LK 130 Motor gaskef S 160 x 110 LK 130
31 1 20139609 Rillenkugellager 6302 Grooved ball bearing 6302
32 1 Anfrage/Query|Stiitzscheibe SS 15 x 21 x 1.5 DIN988 Washer SS 15 x 21 x 1.5 DIN988
33 1 | 20144236  |Oldichtung 10 x 13,5 x 1,5 WN 2 -208 01 Oil seal 10 x 13.5 x 1.5 WN 2 -208 01
34 1 Anfrage/Query|verschlusschraube M 10 x 1DIN 908 Seal screw M 10 x 1 DIN 908
35 1 20144233 Zahnrad Z=47 f. SK12 R150 Toothed wheel Z=47 for SK12 R150
36 1 Anfrage/Query|passfeder 5 x 5 x 14 B DIN 6885 Key 5 x5 x 14 B DIN 6885
37 1 20144231 Ritzelwelle Z = 11 SK12 R150 Pinion shaft Z = 11 SK12 R150
38 1 20144232 Zahnrad Z=65 f. SK12 R150 Toothed wheel Z=65 for SK12 R150
39 1 Anfrage/Query|Rillenkugellager 6202 RS Grooved ball bearing 6202 RS
40 1 Anfrage/Query|Sicherungsscheibe | 35 DIN 272 Spring washer | 35 DIN 272
41 1 20144235 Verschlusskappe 35 x 8 SK12 R150 Cap 35 x 8 SK12 R150PVC 3/4" (round, black)
L2 1 20144206 Schragkugellager (2reihig) 3205 Angular confact ball bearing 3205
43 1 Anfrage/Query Passfeder 8 x 7 x 40 DIN6885 Key B 8 x 7 x 40 DIN 6885
Ll 1 Anfrage/Query|Abtriebswelle 25 x 50 Output shaft 25 x 50

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Verstelleinheit Getriebe VARIO - SK 12 R150 V Stand 08.2008

Adjustable Gearbox VARIO - SK 12 R150 V State 08.2008

1 2 3 4 5

6
ﬁ;ﬁ% ——— —

e 7

&) E
— I_ /8
!’ y@ _<| ?/
==L T 10
It \ + b

1 |

Tl -

K 7_\11
it IS 12
I ﬁ i ix
| 14
=N
i 15

ET@EQ_J K16
17
18

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 Anfrage/Query |Distanzbuchse 19 / 25 x 8 [EC 80 / R 150 Spacer 19/ 25 x 8 I[EC 80 / R 150
2 1 20145100 Passfeder A5 x 5 x 14 DIN 6885 Key A5 x5 x 14 DIN
3 1 | 20206400  |Skt.-Mutter M8 DIN 934 verz. Hex. nut M8 DIN 934 galv.
A 1 Anfrage/Query|Zylinderschraube M8 x 35 DIN 912 verz. Cheese-head screw M8 x 35 DIN 912 galv.
5 1 | 20144203  |Verstellscheibe Vario SK12-R150 Adjustable pulley fo
6 1 00001171 Steuertopf mit Liftung fir SK12-R150 Adjustment cover with ventilation for SK12-R150
7 1 pnfrage/Query| Gewindestift M8 x 12 DIN 914 Headless set screw M8 x 12 DIN 914
8 1 Pnfrage/Query|Gewindestift M5 x 5 DIN 916 verz. Headless set screw M5 x 5 DIN 916 verz.
10 1 20144201 Handrad VARIOgetriebe SK12 Handwheel for variable speed drive SK12
1 1 Anfrage/Query|Zylinderschraube M8 x 20 DIN 912 VZ PRE 30 Cheese-head screw M8 x 20 DIN 912 VZ PRE 30
12 1 20144202 Keilriemen VARIOgetriebe SK12 V-belt for variable speed drive SK12
13 1 Anfrage/Query |Zylinderschraube M6 x 16 DIN 912 verz. PRE 30 Cheese-head screw M6 x 16 DIN 912 verz. PRE 30
14 1 | 20144204  |Federdruckscheibe Vario SK12-R150 Spring loaded pulley for SK12-R150
15 1 00021199 Passfeder A 6 x 6 x 68 DIN 6885 Kunststoff Key A 6 x 6 x 68 DIN6885 plastic
16 1 20209717 Zylinderschraube mit Innenskt. M8 x 45 DIN 912 verz. Hex. socket head screw M8 x 45 DIN 912 galv.
17 1 20144040 Beliiftungsdeckel Variogetriebe SK32-R210 Ventilation cover for SK32-R210
18 2 Anfrage/Query |Verbindungsflansch 160 R150 U+Z Gearbox flange 160 R150 U+Z

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 20143444 Sicherungsring D 18 x 1,2 DIN 471 Circlip D 18 x 1,2 DIN 471
2 1 Anfrage/Query|passfeder 5 x 5 x 20 A DIN 6885 Spring A5 x 5 x 20 DIN6885
3 1 00007844 Wellendichtring A 25x37x7 DIN 3760 NBR Shaft seal A 25 x 37 x 7 DIN 3760-NBR
A A 20209110 Federring B 12 DIN 127 verz. Spring washer B 12 DIN 127 galv.
5 L | 20209962  |Skt.-Schraube M12 x 35 DIN 933 verz. Hex. screw M12 x 35 DIN 933 galv.
6 1 00007843 Lagerschild A 90 L/20 140 B 14 End frame for motor 90L/20 140B14 gear box side
1 1 20483314 Sicherungsring D 25 x 1,2 DIN 471 Circlip D 25 x 1,2 DIN 471
8 1 20483314 Sicherungsring D 25 x 1,2 DIN 471 Circlip D 25 x 1,2 DIN 471
9 1 00007852 Wellendichtring A 25x37x5 DIN 3760 NBR Shaft seal A 25 x 37 x5
10 1 00007855 KLemmbuchse 90 L/20 f. Lifter Gripping bush 90 L/20 for fan
1 1 Anfrage/Query|Passfeder 8 x 10 x 13,5 A DIN 6885 Key A 8 x 10 x 13,5 A DIN 6885
12 1 20483314 Sicherungsring D 25 x 1,2 DIN 471 Circlip D 25 x 1,2 DIN 471
13 1 00007854 Liifterhaube 90 L/20 Fan guard for motor90 L/20
iA 1 20144208 Ventilator fiir Getriebemotor 3kW VARIO Fan for variable speed drive 3kW VARIO
15 1 20144239 Rillenkugellager 6205 2Z Grooved ball bearing 6205 2Z
16 1 20144237 NICHT MEHR LIEFERBAR - KEIN ERSATZ No longer available no replacement
17 4 | 20207805  |Skt.-Schraube M8 x 40 DIN 933 verz. Hex. screw M8 x 40 DIN 933 galv.
18 L 20209100 Federring B 8 DIN 127 verz. Spring washer B 8 DIN 127 galv.
19 4 | 20206400  |Skt.-Mutter M8 DIN 934 verz. Hex. nut M8 DIN 934 galv.
20 1 00007841 Laufer 90L/20 mit Ritzelwelle Rotor with pinion shaft 90 L/20
21 1 00007850 Stator 90 L/20 Stator 90 L/20
22 1 20144239 Rillenkugellager 6205 27 Grooved ball bearing 6205 2Z
23 1 | 00007845  [Ausgleichsscheibe 42x51x0x0,5 6205 K2 Washer 42x51x0x0,5 6205 K2
24 1 00007842 Ritzelwelle 090 L/20 Pinion shaft 090 L/20

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Gefriebe fur & kW R150 70-280U/min SK 22 Stand 08.2008

Gearbox for & kW R150 70 - 280/rpm SK 22 State 08.2008

1234 56 78 910 N 12 13 14

2
” ’,/i’”’ 72

y
(1%
- i} i} _ i}
7.\
T
L
43
L2 41 40 39 38 37 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 Anfrage/Query|Flanschgehduse SK 22F Gearbox flange SK 22F
2 1 Anfrage/Query|Wellendichtring AS 35 x 62 x 7 DIN 3760 NBR Shaft seal AS 35 x 62 x 7 DIN 3760-NBR
3 1 Anfrage/Query|passcheibe PS 30 x 42 x 0.3 DIN 988 Locating disc PS 30 x 42 x 0,3 DIN 988
L 2 Anfrage/Query|Sicherungsring D 62 DIN 472 Circlip D 62 DIN 472
5 1 Anfrage/Query|Distanzbuchse 31/ 38 x 40,2 SK22VL Spacer 31/ 38 x 40,2 SK22VL
6 1 Anfrage/Query|VerschluBschraube M 12 x 1,5 Seal screw M 12 x 1,5
7 1 Anfrage/Query|Oldichtring 12 x 15.5 x 1.5 Gasket 12 x 15,5 x 1,5
8 1 Anfrage/Query|Zylinderrollenlager Cylindrical roller bearing
9 1 Anfrage/Query|passfeder B 8 x 7 x 25 DIN 6885 Key B 8 x 7 x 25 DIN 6885
10 1 Anfrage/Query|Passcheibe 30 x 42 x 0.3 DIN 988 Locating disc 30 x 42 x 0,3 DIN 988
1 1 Anfrage/Query|Sicherungsring Circlip
12 1 20144230 Antriebsritzel Z=26 D=18 SK22F VL Toothed wheel Z=26 D=18 SK22F VL
13 1 Anfrage/Query|Skt.-Schraube Hex. screw
14 2 Anfrage/Query|Federring Spring washer
15 1 Pnfrage/Query|Passfeder 5 x 5 x 20 Key 5x5x20
16 1 Anfrage/Query|Sicherungsring Circlip
17 1 Anfrage/Query|wDR x 30 x 72 x 10 A DIN 3760 Circlip 30 x 72 x 10 A DIN 3760
18 2 Anfrage/Query [Rillenkugellager Grooved ball bearing
19 1 Anfrage/Query|Gamma - Ring RB 30 Sealing ring RB 30
20 1 Anfrage/Query|Passfeder 8 x 6,3 x 50 A DIN 6885 Key 8 x 6,3 x 50 A DIN 6885
22 1 Anfrage/Query|Antriebswelle 28 x 60 D=18 Drive shaft 28 x 60 D=18
23 1 Anfrage/Query|Gamma-Ring RB 30 Sealing ring RB 30
24 1 Anfrage/Query|Sicherungsring Circlip
25 1 Anfrage/Query|Verschlusschraube Seal screw
26 1 Anfrage/Query|Oldichtring 12 x 1.5 Oil seal 12 x 1.5
27 1 Anfrage/Query|Anbauzylinder Cylinder
28 1 Anfrage/Query|Passcheibe PS 30 x 42 x 0,30 Locating disc PS 30 x 42 x 0,30
29 1 Anfrage/Query|Sicherungsring Circlip
30 1 Anfrage/Query|Motordichtung Motor gasket
31 1 Anfrage/Query|Rillenkugellager 6303 Grooved ball bearing 6303
32 1 Anfrage/Query|Stiitzscheibe SS 17 x 24 x 1.5 DIN988 Washer SS 17 x 24 x 1.5 DIN988
33 1 Anfrage/Query|Oldichtung 12 x 15,5 x 1,5 Oil seal 12 x 15.5 x 1.5
34 1 Anfrage/Query|Verschlusschraube M 12 x 1,5 DIN 908 Seal screw M 12 x 1,5 DIN 908
35 1 Anfrage/Query|7Zahnrad Z=63 fir SK22F VL Toothed wheel Z=63 for SK22F VL
36 1 Anfrage/Query|passfeder 6 x 6 x 14 B DIN 6885 Key 6 x 6 x 14 B DIN 6885
37 1 Anfrage/Query Ritzelwelle Z = 12 SK22F VL Pinion shaft Z = 12 SK22F VL
38 1 Anfrage/Query|zahnrad Z=54 fiir SK22 F VL Toothed wheel Z=54 for SK22F VL
39 1 Mnfrage/Query|Schrigkugellager (2-reihig) 3206 Angular contact ball bearing 3206
L0 1 Anfrage/Query|Sicherungsscheibe Spring washer
X 1 Anfrage/Query|Verschlusskappe Cap (round, black)
L2 1 Anfrage/Query|Schréagkugellager (2reihig) 3206 ZZ Angular contact ball bearing 3206 77
43 1 Anfrage/Query|passfeder 8 x 7 x 50 DIN6885 Key B 8 x 7 x 50 DIN 6885
L 1 Anfrage/Query|Abtriebswelle 30 x 60 Output shaft 30 x 60

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Verstelleinheit Getriebe VARIO - SK22F VL R196U-112M/4 Stand 08.2008

Adjustable Gearbox VARIO - SK22F VL R196U-112M/4 State 08.2008

\

@

I — F——F—1
[}

| r— —a—1—1 —/_11ll
|

17

18

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 Anfrage/Query Distanzbuchse Spacer
2 1 Anfrage/Query|passfeder Key
3 1 Anfrage/Query|Skt.-Mutter Hex. nut
A 1 Anfrage/Query|Zylinderschraube Cheese-head screw
5 1 Anfrage/Query|verstellscheibe Vario SK22-R150 Adjustable pulley for SK22-R150
6 1 Anfrage/Query|Steuertopf mit Liiftung fiir SK22 Adjustment cover with ventilation for SK22
7 1 Anfrage/Query|Gewindestift Headless sef screw
8 1 Anfrage/Query|Gewindestift Headless set screw
10 1 Anfrage/Query|Handrad VARIOgetriebe SK22 Handwheel for variable speed drive SK22
1 1 Anfrage/Query|Zylinderschraube Cheese-head screw
12 1 Anfrage/Query|Keilriemen VARIOgetriebe SK22 V-belt for variable speed drive SK22
13 1 Anfrage/Query|Zylinderschraube Cheese-head screw
14 1 Anfrage/Query |Federdruckscheibe Vario SK22 Spring loaded pulley for SK22
15 1 Anfrage/Query|Passfeder Key
16 1 Anfrage/Query|Zylinderschraube mit Innenskt Hex. socket head screw
17 1 Anfrage/Query|Beliiffungsdeckel Variogetriebe SK22 Ventilation cover for SK22
18 2 Anfrage/Query Verbindungsflansch SK-22 Gearbox flange SK-22

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 3KW SK-12 Vario 00046789 Stand 08.2008

Motor 3KW SK-12 Vario 00046789 State 08.2008

2 3 45 6

—_—
N
o

1918 17 16 15 1413

2L 23 22 2

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 4 KW SK-12 Vario Stand 08.2008

Motor 4 KW SK-12 Vario State 08.2008
2 34 5 6 T 8 9 10 1112131415 16
1
1 Z / / / /
P / @
N =" 5 —=
=] —
= ¥ =
D — _
=l
; X N7
S | \ Ho,
28 27 26 25 24 2322 212019 1817

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 201434414 Sicherungsring D 18 x 1,2 DIN 471 Circlip D 18 x 1,2 DIN 471
2 1 Anfrage/Query|Passfeder 5 x 5 x 20 A DIN 6885 Spring A 5 x 5 x 20 DIN6885
3 1 | 00007844 |Wellendichtring A 25x37x7 DIN 3760 NBR Shaft seal A 25 x 37 x 7 DIN 3760-NBR
A A 20209110 Federring B 12 DIN 127 verz. Spring washer B 12 DIN 127 galv.
5 L | 20209962  |Skt.-Schraube M12 x 35 DIN 933 verz. Hex. screw M12 x 35 DIN 933 galv.
6 1 00007843 Lagerschild A 90 L/20 140 B 1& End frame for motor 90L/20 140B14 gear box side
1 1 20483314 Sicherungsring D 25 x 1,2 DIN 471 Circlip D 25 x 1,2 DIN 471
12 1 20483314 Sicherungsring D 25 x 1,2 DIN 471 Circlip D 25 x 1,2 DIN 471
13 1 00007852 Wellendichtring A 25x37x5 DIN 3760 NBR Shaft seal A25x 37 x5
14 1 | 00007855  |KLemmbuchse 90 L/20 f. Liifter Gripping bush 90 L/20 for fan
15 1 Anfrage/Query [Passfeder 8 x 10 x 13,5 A DIN 6885 Key A 8 x 10 x 13,5 A DIN 6885
16 1 20483314 Sicherungsring D 25 x 1,2 DIN 471 Circlip D 25 x 1,2 DIN 471
17 1 00007854 Lifterhaube 90 L/20 Fan guard for motor90 L/20
18 1 | 20144208  |Ventilator fir Getriebemotor 3kW VARIO Fan for variable speed drive 3kW VARIO
19 1 20144239 Rillenkugellager 6205 2Z Grooved ball bearing 6205 2Z
20 1 | 20144237  |NICHT MEHR LIEFERBAR - KEIN ERSATZ No longer available no replacement
21 L | 20207805 |Skt.-Schraube M8 x 40 DIN 933 verz. Hex. screw M8 x 40 DIN 933 galv.
22 A 20209100 Federring B 8 DIN 127 verz. Spring washer B 8 DIN 127 galv.
23 [A 20206400 Skt.-Mutter M8 DIN 934 verz. Hex. nut M8 DIN 934 galv.
24 1 00007841 Laufer 90L/20 mit Ritzelwelle Rotor with pinion shaft 90 L/20
25 1 00007850 Stator 90 L/20 Stator 90 L/20
26 1 20144239 Rillenkugellager 6205 27 Grooved ball bearing 6205 27
27 1 00007845 Ausgleichsscheibe 42x51x0x0,5 6205 K2 Washer 42x51x0x0,5 6205 K2
28 1 00007842 Ritzelwelle 090 L/20 Pinion shaft 090 L/20
7 1| 00007846  |Klemmbrettgehduse 80-112 NORD Frame of motor connection box 80-112
10 1 00007847 Klemmbrettgehausedeckel 80-112 NORD Cover for motor connection box 80-112
8 1 | 00007848 |Klemmbrettgehdusedichtung 80-112 NORD Gasket for motor connection box 80-112
9 1| 00007849  |Klemmbrettgehdusedeckeldichtung 80-112 NORD Gasket for cover of motor connection box 80-112

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Gefriebe 5,5 KW SK32 Stand 08.2008

Gear box 5,5 KW SK32 State 08.2008

1T 2 3 4 5 6 7 8 91011121314

% __
Nl

40 39 38 37 36 35 34 33 32 31 30 29

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 Anfrage/Query|Abtriebswelle 32 40 x 80 Output shaft 32 40 x 80
2 1 Anfrage/Query|passfeder 12 x 8 x 70 A DIN 6885 Key 12x 8 x 70 A DIN 6885
3 1 Anfrage/Query|Wellendichtring 50 x 80 x 10 AS Shaft seal A 50 x 80 x 10 AS
L 1 Anfrage/Query|Sicherungsring | 80 DIN 472 Circlip 180 DIN 472
5 1 Anfrage/Query|pafscheibe PS 63 x 80 x 0.3 DIN 988 Locating disc PS 63 x 80 x 0,3 DIN 988
6 1 Anfrage/Query [Ringschraube M10 DIN 580 Ring screw M10 DIN 580
7 1 Anfrage/Query|Kugellager 6208 Z oder ZR Grooved ball bearing 6208 Z oder ZR
8 1 Anfrage/Query|Distanzbuchse 40 x 48 x 54 Spacerk0 x 48 x 54
9 1 Anfrage/Query [Druckentlastungsschraube M12 x 1.5 Spring loaded vent Plug M12 x 1.5
10 1 Anfrage/Query|Kugellager 6207 E (TMB207) Grooved ball bearing 6207 E (TMB207)
1 1 Anfrage/Query|Paffeder 10 x 8 x 36 B DIN 6885 Key 10 x 8 x 36 B DIN 6885
12 1 Anfrage/Query |paBscheibe PS 35 x 45 x 0.3 DIN 988 Key PS 35 x 45 x 0.3 DIN 988
13 1 20143412 Sicherungsring A35 DIN 471 Circlip D 35 x 1,5 DIN 471
1 1 Anfrage/Query|Antriebsritzel Z=26 D=24 M=15 Toothed wheel Z=26 D=24 M=1.5
15 1 Anfrage/Query|Paffeder 6 x 6 x 22 A DIN 6885 V1000 Key 6 x 6 x 22 A DIN 6885 V1000
16 1 Anfrage/Query|paBscheibe PS 56 x 72 x 0.1 DIN988 Locating disc PS 56 x 72 x 0.1 DIN988
17 1 20562837 Sicherunsring 172 DIN 472 Circlip D 72 x 2,5 DIN 472
18 1 20136814 Kugellager 6306 Z oder ZR Grooved ball bearing 6306 Z (3
19 1 20136814 Kugellager 6306 Z oder ZR Grooved ball bearing 6306 Z oder ZR
20 1 Anfrage/Query|Gamma - Ring RB 30 Manschette Sealing ring RB 30
21 1 Anfrage/Query|Paffeder 8 x 6.3 x 50 A DIN 6885 Key 8 x 6.3 x 50 A DIN 6885
22 1 Anfrage/Query|Antriebswelle 28 x 60 D=24 Drive shaft 28 x 60 D=24
23 1 Anfrage/Query|Gamma - Ring RB 30 Sealing ring RB 30
A 1 Anfrage/Query|Wellendichtring 30 x 72 x 10 A Shaft seal 30 x 72 x 10 A
25 1 Anfrage/Query|Anbauzylinder R150 - 210 SK 22/32 Cylinder R150 - 210 SK 22/32
26 2 Anfrage/Query|Zylinderschraube M10 x 25 DIN 912 verz. Hex. socket M10 x 25 DIN 912 verz.
27 1 Anfrage/Query|verschlufschraube M12 x 1.5 DIN 908 Seal screw M12 x 1.5 DIN 908
28 1 Anfrage/Query |Sicherungsring A24 DIN 471 Circlip A24 DIN &7
29 1 Anfrage/Query Pafscheibe PS 42 x 52 x 0.3 DIN 988 Key PS 42 x 52 x 0.3 DIN 988
30 1 20136515 Sicherungsring | 52 DIN 472 Circlip D52 x 2 DIN 472
31 1 Anfrage/Query|Motordichtung S 250 x 180 LK 215 S=0.5 Motor gasket S 250 x 180 LK 215 S=0.5
32 1 20136502 Kugellager 6304 Grooved ball bearing 6304
33 1 Anfrage/Query|Antriebsrad Z=67 M=1.5 Toothed wheel Z=67 M=15
34 1 Anfrage/Query|VerschluBschraube Seal screw
35 1 Anfrage/Query|PaBscheibe PS 20 x 28 x 1.5 DIN 988 Locating disc PS 20 x 28 x 1.5 DIN 988
36 1 Anfrage/Query Papfeder Key
37 1 Anfrage/Query|Ritzel Zz=13 M=2 Pinion Z=13 M=2
38 1 Anfrage/Query|Abtriebsrad Z=59 M=2 SK32 Driven gear Z=59 M=2 SK32
39 1 Anfrage/Query|Zylinderrollenlager NJ 2304 Cylindrical roller bearing NJ 2304
L0 1 20136515 Sicherungsring 152 DIN 472 Circlip D52 x 2 DIN 472

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Verstelleinheit 5,5+7,5 KW SK-32 VARIO Stand 08.2008

Adjustable Gearbox 5,5+7,5 KW SK-32 VARIO State 08.2008

L 5

(@)

__J
|
|
|
I

/
:
|
|
|
|

10
11

12

15 14 13

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 [Anfrage/Query|Sechskantmutter M8 verz. DIN 934 Hex. nut M8 DIN 934 galv.
2 1 Anfrage/Query|Zylinderschraube M8 x 35 DIN 912 verz. Hex. socket head screw M8 x 35 DIN 912 verz.
3 1 | 20144042  [Verstellscheibe Vario $K32-R210 Adjustable pulley for SK32-R210
L 1 Anfrage/Query|Gewindestift M8 x 12 DIN914 Threaded pin M8 x 12 DIN914
5 1 20144052 Handrad VARIOgetriebe SK32 Handwheel for variable speed drive SK32
6 1 20144041 Steuertopf mit Liftung fir SK32-R210 bis 04.2006 Adjustment cover ventilation SK32-R210-until 04.2006
7 1 00097125 Steuertopf mit Liffung SK32R210 ab Baujahr 05.2006 Control pot with ventilation SK32R210 until year 05.2006
8 1 Anfrage/Query|Zylinderschraube M6 x 16 DIN912 verz. Hex. sockef head screw M10 x 16 DIN912 galv.
9 1 20144005 Keilriemen VARIOgefriebe SK32 V-belt for variable speed drive SK32
10 1 | 20144040  |BelUftungsdeckel Variogetriebe SK32-R210 Ventilation cover for SK32-R210
1 1 Anfrage/Query|Zylinderschraube M10 x 65 DIN912 verz. Hex. sockef head screw M10 x 65 DIN912 galv.
12 1 | 20144043  |Federdruckscheibe Vario Sk32-R210 Spring loaded pulley for SK32-R210
13 1 Anfrage/Query|Verbindungsflansch 200 R210 U+Z Flange 200 R210 U+Z
1t 1 Anfrage/Query|Verbindungsflansch 200 R210 U+Z Flange 200 R210 U+Z
15 1 Anfrage/Query|Zylinderschraube M10 x 25 DIN 912 verz. Hex. sockef head screw M10 x 25 DIN 912 galv.

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 5,5 KW SK-32 Vario Stand 08.2008

Motor 5,5 KW SK-32 Vario State 08.2008

2 3 45 6 7 8 9 10 1112131415 16

S
| sy
z X O,
TR Ot /
e VASS

) AN
=I\

28 27 26 25 24 2322 212019 1811

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 Anfrage/Query|Sicherungsring Circlip
2 1 Anfrage/Query|passfeder Spring
3 1 Anfrage/Query|Wellendichtring Shaft seal
A . Anfrage/Query|Federring Spring washer
5 & Anfrage/Query|Skt.-Schraube Hex. screw
6 1 Anfrage/Query|Lagerschild End frame for motor gear box side
7 1 Anfrage/Query|Klemmbrettgehduse Frame of motor connection box
8 1 Anfrage/Query|Klemmbrettgehdusedichtung Gasket for motor connection box
9 1 Anfrage/Query |Klemmbrettgehdusedeckeldichtung Gasket for cover of motor connection box
10 1 Anfrage/Query|Klemmbrettgehausedeckel Cover for motor connection box
1" 1 Anfrage/Query|Sicherungsring Circlip
12 1 Anfrage/Query|Sicherungsring Circlip
13 1 Anfrage/Query|Wellendichtring Shaft seal
14 1 Anfrage/Query|KLemmbuchse fiir Liifter Gripping bush for fan
15 1 Pnfrage/Query|pPassfeder Key
16 1 Anfrage/Query|Sicherungsring Circlip
17 1 Anfrage/Query||iifterhaube Fan guard for motor
18 1 Anfrage/Query|Ventilator fiir Getriebemotor Fan for variable speed drive
19 1 Anfrage/Query|Rillenkugellager Grooved ball bearing
20 1 Anfrage/Query|Lagerschild am Liifter End frame for motor
2 & Anfrage/Query|Skt.-Schraube Hex. screw
22 . Anfrage/Query|Federring Spring washer
23 & Anfrage/Query|Skt.-Mutter Hex. nut
24 1 Anfrage/Query|L3ufer mit Ritzelwelle Rotor with pinion shaft
25 1 Anfrage/Query|Stator Stator
26 1 Anfrage/Query|Rillenkugellager Grooved ball bearing
27 1 Anfrage/Query|Ausgleichsscheibe Washer
28 1 Anfrage/Query Ritzelwelle Pinion shaft

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 7,5 KW SK-32 Vario Stand 08.2008

Motor 7,5 KW SK-32 Vario State 08.2008

2 3 L5 6 7 8 9 10 1112131415 16

Kl
|
|

28 27 26 25 2L 2322 212019 1817

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 Anfrage/Query|Sicherungsring Circlip
2 1 Anfrage/Query|passfeder Spring
3 1 Anfrage/Query|Wellendichtring Shaft seal
4 L Anfrage/Query|Federring Spring washer
5 4 [nfrage/Query|Skt.-Schraube Hex. screw
6 1 Anfrage/Query|Lagerschild End frame for motor gear box side
7 1 Anfrage/Query|Klemmbrettgehduse Frame of motor connection box
8 1 Anfrage/Query |Klemmbrettgehausedichtung Gasket for motor connection box
9 1 Anfrage/Query|Klemmbrettgehausedeckeldichtung Gasket for cover of motor connection box
10 1 Anfrage/Query [Klemmbrettgehdusedeckel Cover for motor connection box
1 1 Anfrage/Query|Sicherungsring Circlip
12 1 Anfrage/Query|Sicherungsring Circlip
13 1 Anfrage/Query|Wellendichtring Shaft seal
1 1 Anfrage/Query|KLemmbuchse fiir Liifter Gripping bush for fan
15 1 Anfrage/Query|passfeder Key
16 1 Anfrage/Query|Sicherungsring Circlip
17 1 Anfrage/Query || iifterhaube Fan guard for motor
18 1 Anfrage/Query|ventilator fiir Getriebemotor Fan for variable speed drive
19 1 Anfrage/Query [Rillenkugellager Grooved ball bearing
20 1 Anfrage/Query|Lagerschild am Lifter End frame for motor
21 4 Anfrage/Query|Skt.-Schraube Hex. screw
22 . Anfrage/Query |Federring Spring washer
23 4 Anfrage/Query|Skt.-Mutter Hex. nut
24 1 Anfrage/Query (| sufer mit Ritzelwelle Rotor with pinion shaft
25 1 Anfrage/Query|Stator Stator
26 1 Anfrage/Query [Rillenkugellager Grooved ball bearing
27 1 Anfrage/Query [Ausgleichsscheibe Washer
28 1 pnfrage/Query|Ritzelwelle Pinion shaft

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Gefriebe SK 621280 U/min Stand 08.2008

Gearbox SK 621280 U/min State 08.2008

13 [ 2

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 00007833 |Getriebegehause 160 SK 621EF/SO Gearbox housing 160 SK 621EF/S0
2 1 00007838 Gehdusedichtung SK 621EF/S0 Gasket for gearbox SK 621EF/SO
3 1 | 00007839  [Mofordichtung FA SK 25 140 x 95 fiir SK621 Gasket FA SK 25 140 x 95 for motor SK621
A 1 00007834 Getriebedeckel 140 SK 621EF/SO Cover for gearbox 140 SK 621EF/SO
5 1 20136824 Rillenkugellager 6305 Z Grooved ball bearing 6305 Z
6 1 20207810 Skt.-Schraube M8 x 25 DIN 933 verz. Hex. screw M8 x 25 DIN 933 galv.
1 1 00007832 Zahnrad Z=123 fiir SK 621EF/SO Toothed wheel Z=123 for SK 621EF/SO
8 1 00007837 Distanzbuchse 30,6/ 35x23 SK621EF/S0O 3KW Spacer 30.6/ 35x23 SK 621EF/S0O
9 1 20134400 Rillenkugellager 6306 2Z Grooved ball bearing 6306 2Z
10 1 00007835 Abtriebswelle 25x45 SK 621EF/SO Output shaft 25x45 SK 621EF/SO
1 1 | 00007836  |Wellendichtring AS 35 x 72 x 10 DIN 3760-NBR Shaft seal AS 35 x 72 x 10 DIN 3760-NBR
12 1 | 20136516  |Wellendichtring A 35x72x7 A DIN 3760 NBR Shaft seal A 35x72x7 A DIN 3760 NBR
13 1 00007840 Kugelschmiernippel M10x1,0 DIN 3402 A Grease nipple M10x1,0 DIN 3402 A

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 3KW SK-621273U/min 00 00 73 45 Stand 08.2008

Motor 3KW SK-621273U/min 00 00 73 45 State 08.2008

18 17 16 15 14 13 1

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  [Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 | 00007842  |Laufer 090 L/20 mit Ritzel z=12 SK621 Rotor 090L/20 with pinion 2=12 SK621
2 1 | 00007843  |Lagerschild Motor 90L/20 140B14 End frame for motor 90L/20 140B14
3 1 00007846 Klemmbrettgehduse 80-112 NORD Frame of motor connection box 80-112
[ 1 00007847 Klemmbrettgehdusedeckel 80-112 NORD Cover for motor connection box 80-112
5 1 | 00007848  [Klemmbrettgehdusedichtung 80-112 NORD Gasket for motor connection box 80-112
6 1 | 00007849  [Klemmbrettgehdusedeckeldichtung 80-112 Gasket for cover of motor connection box
7 1 | 00007856  [Klemmbrett Mk fiir Nord-Motor Terminal strip 6 KL M4
8 1 20144239 Rillenkugellager 6205 27 Grooved ball bearing 6205 27
9 1 | 00007852 |Wellendichtring A 25 x 37 x 5 Shaft seal A 25x37 x5
1 1 | 00254910  |Lifterhaube 100 Fan guard for motor 100
12 1 00007853 Lufter 90 L/20 Fan for motor 90 L/20
13 1 00007851 Lagerschild Motor 90L/20 End frame for motor 90L/20
14 1 00007841 Laufer 90 L/20 mit Ritzelwelle Rotor with pinion shaft 90 L/20
15 1 00007850 Stator 90 L/20 Stator 90 L/20
16 1 20144239 Rillenkugellager 6205 27 Grooved ball bearing 6205 27
17 1 | 00007845  [Ausgleichscheibe Washer
18 1 | 00007844 |Wellendichtring A 25 x 37 x 7 DIN 3760-NBR Shaft seal A 25 x 37 x 7 DIN 3760-NBR
19 1 00007345 Getriebemotor 3kW 273U/min RAL2004 Geared motor 3kW 273U/min RAL2004&

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 2 KW SK-621280-U/min Stand 08.2008

Motor 2 KW SK-621280-U/min State 08.2008

1 8 910 112 13 14 15

W

e 1
L I
o

e

TS o
CREL SRR
LR SRR
SRR RIS

5K ]

X 2020203059

2322 21 200 19 18 17 16

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 | 00007841  |Laufer 090 L/20 mit Ritzel Rotor 090L/20 with pinion
2 1 | 00007843  |Lagerschild Motor 90L/20 140B14 End frame for motor 90L/20 140B14
3 1 00020063 Kondensator 125 MF D=46 x 98 Condenser 125 MF D=46 x 98
A 1 00043975 Befestigungsschiene fiir Kondensator SK Fixing rail for condenser SK
5 1 00020064 Klixonrelais Typ 2CRL-279 Klixonrelay type 2CR4-279
6 1 00020062 Kondensator 50 MF D=50 x 94 Condenser 50 MF D=50 x 94
7 1 | 00043976 |Schelle 33-53 Kondensator SK621/2KW/280U Clamp 33-53 Kondensator SK621/2KW/280U
8 1 | 00007848 |Klemmbrettgehdusedichtung 80-112 NORD Gasket for motor connection box 80-112
9 1 00007849 Klemmbrettgeh3usedeckeldichtung 80-112 Gasket for cover of motor connection box
10 1 00007856 Klemmbrett M& fir Nord-Motor Terminal strip 6 KL M&
1 1 | 00007846 |Klemmbrettgehduse 80-112 NORD Frame of motor connection box 80-112
12 1 | 00007847 |Klemmbrettgehdusedeckel 80-112 NORD Cover for motor connection box 80-112
13 1 20144239 Rillenkugellager 6205 2Z Grooved ball bearing 6205 2Z
1 1 | 00007852  |Wellendichtring A 25 x 37 x 5 Shaft seal A25x37x5
15 1 | 00007855  |Klemmbuchse 90 L/20 fiir Lifter Gripping bush 90 L/20 for fan
16 1 | 00007854 |Liifterhaube 90 L/20 Fan guard for motor90 L/20
17 1 | 00007853  |Liifter 90 L/20 Fan for motor 90 L/20
18 1 | 00007851 |Lagerschild Motor 90L/20 End frame for motor 90L/20
19 1 | 00007841 |L&ufer 90 L/20 mit Ritzelwelle Rotor with pinion shaft 90 L/20
20 1 | 00007850 |Stator 90 L/20 Stator 90 L/20
21 1 20144239 Rillenkugellager 6205 2Z Grooved ball bearing 6205 2Z
22 1 | 00007845  |Ausgleichscheibe Washer
23 1 | 00007844  |Wellendichtring A 25 x 37 x 7 DIN 3760-NBR Shaft seal A 25 x 37 x 7 DIN 3760-NBR

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 2,2 KW SK-621267-U/min Stand 08.2008

Motor 2,2 KW SK-621267-U/min State 08.2008

1 2 34 56 7 8 91012 13 14 15

/)

_ —Ej_ / // = @

Il B

2322 21 20 19 18 17 16

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 00007841 Laufer 090 L/20 mit Ritzel Rotor 090L/20 with pinion
2 1 00007843 Lagerschild Motor 90L/20 140B14 End frame for motor 90L/20 140B14
3 1 00020063 Kondensator 125 MF D=46 x 98 Condenser 125 MF D=46 x 98
A 1 00043975 Befestigungsschiene fiir Kondensator SK Fixing rail for condenser SK
5 1 00020064 Klixonrelais Typ 2CR4-279 Klixonrelais type 2CR4-279
6 1 00020062 Kondensator 50 MF D=50 x 94 Condenser 50 MF D=50 x 94
7 1 00043976 Schelle 33-53 Kondensator SK621/2KW/280U Clamp 33-53 condenser SK621/2KW/280U
8 1 | 00007848 |Klemmbrettgehausedichtung 80-112 NORD Gasket for motor connection box 80-112
9 1 00007849 Klemmbrettgehausedeckeldichtung 80-112 Gasket for cover of motor connection box
10 1 00007856  |Klemmbrett Mé fiir Nord-Motor Terminal strip 6 KL M4
11 1 | 00007846  |Klemmbrettgehduse 80-112 NORD Frame of motor connection box 80-112
12 1 00007847 Klemmbrettgehausedeckel 80-112 NORD Cover for motor connection box 80-112
13 1 20144239 Rillenkugellager 6205 2Z Grooved ball bearing 6205 2Z
14 1 | 00007852  |Wellendichtring A 25 x 37 x 5 Shaft seal A 25 x 37 x5
15 1 | 00007855 |Klemmbuchse 90 L/20 fiir Lifter Gripping bush 90 L/20 for fan
16 1 00007854 Lifterhaube 90 L/20 Fan guard for motor90 L/20
11 1 00007853 Lifter 90 L/20 Fan for motor 90 L/20
18 1 | 00007851  |Lagerschild Motor 90L/20 End frame for motor 90L/20
19 1 00007841 Lsufer 90 L/20 Rotor with pinion shaft 90 L/20
20 1 00007850 Stator 90 L/20 Stator 90 L/20
21 1 20144239 Rillenkugellager 6205 2Z Grooved ball bearing 6205 2Z
22 1 | 00007845 |Ausgleichscheibe Washer
23 1 | 00007844 |Wellendichtring A 25 x 37 x 7 DIN 3760-NBR Shaft seal A 25 x 37 x 7 DIN 3760-NBR

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 4 KW SK-621280U/min Stand 08.2008

Motor & KW SK-621280U/min State 08.2008
1 2 3 45 67 8910 M
I,

IIIII
IIIII

I iﬂﬂ]

TR N
LR SRR
LIRS SRR
SRR 3RS
KRR 3R]
REERKK SRS 4

/ \ T

b =

18 11 16 15 141

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 | 00037433  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
2 1 | 00037434 |Lagerschild Motor A 100 L/20 140 B 14 End frame for motor A 100 L/20 140 B 14
3 1 | 00007846 |Klemmbrettgehduse 80-112 NORD Frame of motor connection box 80-112
L 1 00007847 Klemmbrettgehdusedeckel 80-112 NORD Cover for motor connection box 80-112
5 1 | 00007848  |Klemmbrettgehdusedichtung 80-112 NORD Gasket for motor connection box 80-112
6 1 00007849 Klemmbrettgehdusedeckeldichtung 80-112 Gasket for cover of motor connection box
7 1 00007856  |Klemmbrett M& fiir Nord-Motor Terminal strip 6 KL Mk
8 1 20144239 Rillenkugellager 6205 27 Grooved ball bearing 6205 2Z
9 1 20139612 Rillenkugellager 6206 2ZIC3 Grooved ball bearing 6206 2ZIC3
10 1 | 00043922 |Wellendichtring A 30x50x5 DIN 3760 NBR Shaft seal A 30x50x5 DIN 3760 NBR
n 1 | 00037439  |Klemmbuchse 100/112 L/20 fir Liifter Clamp bushing 100/112 L/20 for fan
12 1 | 00037438  |Liifterhaube 100 L/20 Fan guard for motor100 L/20
13 1 | 00037437  |Lufter 100 L/20 Fan for motor 100 L/20
1 1 | 00037436 |Lagerschild B 100 L/20 End frame for motor 100L/20
15 1 | 00037433  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
16 1 | 00037435  |Stator 100 L/20 230/400V LFE=120 SK621/4 Stator 100 L/20 230/400V LFE=120 SK621/4
17 1 20139612 Rillenkugellager 6206 2ZIC3 Grooved ball bearing 6206 2ZIC3
18 1 | 20143430  |Wellendichtring A 35 x 52 x 7 DIN 3760-NB Shaft seal A 35 x 52 x 7 DIN 3760-NB

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Gefriebe SK 621 - 4 KW 400U/min Stand 08.2008

Gearbox SK 621 - 4 KW 400U/min State 08.2008

+

=15

|

4
~ “% °
5

v
Z 25725

10 9 8

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 00007833 Getriebegehduse 160 SK 621EF/S0O Gearbox housing 160 SK 621EF/S0O
2 1 00007838 Geh3usedichtung SK 621EF/S0O Gasket for gearbox SK 621EF/S0O
3 1 | 00007839  |Mofordichtung FA SK 25 140x95 Gaskef FA SK 25 140 x 95 for motor SK
A 1 00007834 Getriebedeckel 140 SK 621EF/SO Cover for gearbox 140 SK 621EF/SO
5 1 20136506 Rillenkugellager 6305 Grooved ball bearing 6305
6 1 20207810 Skt.-Schraube M8 x 25 DIN 933 verz. Hex. screw M8 x 25 DIN 933 galv.
1 1 00007837 Distanzbuchse 30,6/ 35x23 SK 621EF/SO Spacer 30.6/ 35x23 SK 621EF/SO
8 1 00022644 Zahnrad Stufe 1Z=97 SK 621/4KW/400U/min Toothed wheel step 17=97 SK 621/4KW/400U/min
9 1 00022646 Vierpunktflager QJ306 SK 621EF/SO Nord Bearing QJ306 SK 621EF/SO Nord
10 1 00007835 Abtriebswelle 25x45 SK 621EF/SO Output shaft 25x45 SK 621EF/S0
" 1 00007836 Wellendichtring AS 35x72x10 NBR Shaft seal AS 35 x 72 x 10 DIN 3760-NBR
12 1 | 00022647 |Wellendichtring A 35x72x7 A DIN 3760 NBR Shaft seal A 35x72x7 A DIN 3760 NBR
13 1 00007840 Kugelschmiernippel M10x1,0 DIN 3402 A Grease nipple M10x1,0 DIN 3402 A

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 4 KW SK-621400U/min mit Neigungsschalter Stand 08.2008

Motor 4 KW SK-621 400U/min with Inclination switch State 08.2008

1 2 345 6 78 910 M

=

XX
S
SRKRLN

CRRIKKR)

LK)
KR
LK)
RS

SNN\NZ
| Neeh

18 17 16 15 1413 12

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 | 00037433  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
2 1 | 00037434 |Lagerschild Motor A 100 L/20 140 B 14 End frame for motor A 100 L/20 140 B 14
3 1 | 00007846  |Klemmbrettgehduse 80-112 NORD Frame of motor connection box 80-112
4 1 | 00007847 |Klemmbrettgehdusedeckel 80-112 NORD Cover for motor connection box 80-112
5 1 | 00007848  |Klemmbrettgehdusedichtung 80-112 NORD Gasket for motor connection box 80-112
6 1 00007849 Klemmbrettgehdusedeckeldichtung 80-112 Gasket for cover of motor connection box
7 1 | 00043928 |Neigungsschalter $1016 No. Inclination switch $1016 No.
8 1 00043930 Befestigungswinkel Neigungsschalter No. Support Inclination switch $1016 No.
9 1 20139612 Rillenkugellager 6206 2ZIC3 Grooved ball bearing 6206 2ZIC3
10 1 | 00043922 |Wellendichtring A 30x50x5 DIN 3760 NBR Shaft seal A 30x50x5 DIN 3760 NBR
1" 1 | 00037439  |Klemmbuchse 100/112 L/20 fiir Liifter Clamp bushing 100/112 L/20 for fan
12 1 | 00037438  |Liifterhaube 100 L/20 Fan guard for motor100 L/20
13 1 | 00037437  |Liifter 100 L/20 Fan for mator 100 L/20
1L 1 | 00037436 |Lagerschild B 100 L/20 End frame for motor 100L/20
15 1 | 00037433  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
16 1 | 00037435  |Stator 100 L/20 230/400V LFE=120 SK621/4 Stator 100 L/20 230/400V LFE=120 SK621/4
17 1 20134400 Rillenkugellager 6306 2Z Grooved ball bearing 6306 2Z
18 1 | 20143430 |Wellendichtring A 35 x 52 x 7 DIN 3760-NB Shaft seal A 35 x 52 x 7 DIN 3760-NB

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Mofor 4 KW SK-621 400U/min ohne Neigungsschalfer Stand 08.2008

Motor &4 KW SK-621 400U/min without Inclination switch State 08.2008
1 2 3 45 6 78 9
—E— / / / /

e @
= ——
— ﬂgﬂ=

16 15 14 13 2 1 10

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 | 00037433  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
2 1 | 00037434  |Lagerschild Motor A 100 L/20 140 B 14 End frame for motor A 100 L/20 140 B 14
3 1 | 00007846 |Klemmbrettgehduse 80-112 NORD Frame of motor connection box 80-112
L 1 00007847 Klemmbrettgehdusedeckel 80-112 NORD Cover for motor connection box 80-112
5 1 00007848 Klemmbrettgehdusedichtung 80-112 NORD Gasket for motor connection box 80-112
6 1 | 00007849 |Klemmbrettgehdusedeckeldichtung 80-112 Gasket for cover of motor connection box
7 1 20139612 Rillenkugellager 6206 2ZIC3 Grooved ball bearing 6206 2ZIC3
8 1 | 00043922 |Wellendichtring A 30x50x5 DIN 3760 NBR Shaft seal A 30x50x5 DIN 3760 NBR
9 1 | 00037439  |Klemmbuchse 100/112 L/20 fiir Lifter Clamp bushing 100/112 L/20 for fan
10 1 | 00037438  |Liifterhaube 100 L/20 Fan guard for motor100 L/20
1 1 | 00037437  |Lifter 100 L/20 Fan for motor 100 L/20
12 1 | 00037436 |Lagerschild B 100 L/20 End frame for motor 100L/20
13 1 | 00037433  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
14 1 | 00037435  |Stator 100 L/20 230/400V LFE=120 SK621/4 Stator 100 L/20 230/400V LFE=120 SK621/4
15 1 20139612 Rillenkugellager 6206 2ZIC3 Grooved ball bearing 6206 2ZIC3
16 1 | 20143430  |Wellendichtring A 35 x 52 x 7 DIN 3760-NB Shaft seal A 35 x 52 x 7 DIN 3760-NB

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Getfriebe SK 621 - 5,5 KW 280 U/min Stand 08.2008

Gearbox SK 621 - 5,5 KW 280 U/min State 08.2008

|
. g
6

s,

2
O

10 9 8 1T

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 00007833 Getriebegehause 160 SK 621EF/SO Gearbox housing 160 SK 621EF/S0O
2 1 00007838 Gehdusedichtung SK 621EF/S0O Gasket for gearbox SK 621EF/SO
3 1 | 00007839  |Motordichtung FA SK 25 140x95 Gasket FA SK 25 140 x 95 for motor SK
IA 1 00007834 Getriebedeckel 140 SK 621EF/S0 Cover for gearbox 140 SK 621EF/SO
5 1 20136506 Rillenkugellager 6305 Grooved ball bearing 6305
6 1 20207810 Skt.-Schraube M8 x 25 DIN 933 verz. Hex. screw M8 x 25 DIN 933 galv.
7 1 00043973 Distanzbuchse 30,6/25x23 SK621/5,5KW /280 Spacer bushing 30,6/25x23 SK621/5,5KW/280
8 1 00043971 NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
9 1 00022646 Vierpunktlager QJ306 SK 621EF/SO Nord Bearing QJ306 SK 621EF/SO Nord
10 1 00007835 Abtriebswelle 25x45 SK 621EF/SO Output shaft 25x45 SK 621EF/S0
" 1 00007836 Wellendichtring AS 35x72x10 NBR Shaft seal AS 35 x 72 x 10 DIN 3760-NBR
12 1 | 00022647  |Wellendichtring A 35x72xT A DIN 3760 NBR Shaft seal A 35x72x7 A DIN 3760 NBR
13 1 00007840 Kugelschmiernippel M10x1,0 DIN 3402 A Grease nipple M10x1,0 DIN 3402 A

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 5,5 KW SK-621280U/min Stand 08.2008

Motor 5,5 KW SK-621280U/min State 08.2008
1 3 45 6
_E_ // // // //
| _E ﬁ —
— ﬂﬂ —
=] —
_ S d

> 2039
TKS S
(RS QXY
RRKKE KRR
SKKLL R
X KRR

Ul e

=
I
i

16 15 14 13

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 | 00037433  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
2 1 | 00037434  [Lagerschild Motor A 100 L/20 140 B 14 End frame for motor A 100 L/20 140 B 14
3 1 | 00007846  |Klemmbrettgehduse 80-112 NORD Frame of motor connection box 80-112
4 1 | 00007847 |Klemmbrettgehdusedeckel 80-112 NORD Cover for motor connection box 80-112
5 1 | 00007848  |Klemmbrettgehdusedichtung 80-112 NORD Gasket for motor connection box 80-112
6 1 00007849 Klemmbrettgehdusedeckeldichtung 80-112 Gasket for cover of motor connection box
7 1 20139612 Rillenkugellager 6206 2ZIC3 Grooved ball bearing 6206 2ZIC3
8 1 | 00043922 |Wellendichtring A 30x50x5 DIN 3760 NBR Shaft seal A 30x50x5 DIN 3760 NBR
9 1 | 00037439  |Klemmbuchse 100/112 L/20 fur Liifter Clamp bushing 100/112 L/20 for fan
10 1 | 00037438  |Lifterhaube 100 L/20 Fan guard for motor100 L/20
n 1 | 00037437  |Liifter 100 L/20 Fan for mator 100 L/20
12 1 | 00037436 |Lagerschild B 100 L/20 End frame for motor 100L/20
13 1 | 00037433  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
1 1 | 00043980  |Stator 100 LB/2 230/400V LFE=150 SK621 Stator 100 LB/2 230/400V LFE=150 SK621
15 1 20139612 Rillenkugellager 6206 2ZIC3 Grooved ball bearing 6206 2ZIC3
16 1 | 20143430  |Wellendichtring A 35 x 52 x 7 DIN 3760-NB Shaft seal A 35 x 52 x 7 DIN 3760-NB

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 5,5KW SK-621 400U/min mit Neigungsschalter Stand 08.2008

Motor 5,5KW SK-621 400U/min with Inclination switch State 08.2008

1 2 3456 78 910 M

)

217 77
_E ér /I /l /I // // // %
_Er/ g = —

I s

2%
RS
B020.9:¢

AAAAA

'(0'0’;
5
1 NN
L ovd / k,f ve =]

18 17 16 15 1L 13 12

Knauf PFT GmbH & Co. KG




18 1 | 20143430 |Wellendichtring A 35 x 52 x 7 DIN 3760-NB Shaft seal A 35 x 52 x 7 DIN 3760-NB
17 1 20139612 Rillenkugellager 6206 2ZIC3 Grooved ball bearing 6206 2ZIC3
16 1| 00037435 |Stator 100 LB/2 230/400V LFE=150 SK6215,5KW/280/400U/min |Stator 100 LB/2 230/400V LFE150 SK6215,5KW/400U/m
15 1 | 00037433  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
1 1 | 00037436 |Lagerschild B 100 L/20 End frame for motor 100L/20
13 1 | 00037437  |Lufter 100 L/20 Fan for motor 100 L/20
12 1 | 00037438 |Liifterhaube 100 L/20 Fan guard for motor100 L/20
1 1 | 00037439  |Klemmbuchse 100/112 L/20 fiir Liifter Clamp bushing 100/112 L/20 for fan
10 1 | 00043922 |Wellendichtring A 30x50x5 DIN 3760 NBR Shaft seal A 30x50x5 DIN 3760 NBR
9 1 20139612 Rillenkugellager 6206 2ZIC3 Grooved ball bearing 6206 2ZIC3
8 1 00043930 Befestigungswinkel Neigungsschalter No. Support Inclination switch $1016 No.
7 1 | 00043928  |Neigungsschalter $1016 No. Inclination switch S1016 No.
6 1 | 00007849  |Klemmbrettgehdusedeckeldichtung 80-112 Gasket for cover of motor connection box
5 1 | 00007848  |Klemmbrettgehdusedichtung 80-112 NORD Gasket for motor connection box 80-112
4 1 | 00007847 |Klemmbrettgehdusedeckel 80-112 NORD Cover for motor connection box 80-112
3 1 | 00007846  |Klemmbrettgehduse 80-112 NORD Frame of motor connection box 80-112
2 1 | 00037434 |Lagerschild Motor A 100 L/20 140 B 14 End frame for motor A 100 L/20 140 B 14
1 1 | 00037433  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2

Knauf PFT GmbH & (Co. KG




Gefriebe SK 621 - 5,5 KW 400U/min Stand 08.2008

Gearbox SK 621 - 5,5 KW 400U/min State 08.2008

;

X725

SN

2
O

10 9 g8

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 00007833 Getfriebegehause 160 SK 621EF/S0O Gearbox housing 160 SK 621EF/S0
2 1 00007838 Gehausedichtung SK 621EF/SO Gasket for gearbox SK 621EF/SO
3 1 | 00007839  |Mofordichtung FA SK 25 140x95 Gasket FA SK 25 140 x 95 for motor SK
& 1 00007834 Getriebedeckel 140 SK 621EF/SO Cover for gearbox 140 SK 621EF/S0
5 1 20136506 Rillenkugellager 6305 Grooved ball bearing 6305
6 1 20207810 Skt.-Schraube M8 x 25 DIN 933 verz. Hex. screw M8 x 25 DIN 933 galv.
1 1 00007837 Distanzbuchse 30,6/ 35x23 SK 621EF/S0 Spacer 30.6/ 35x23 SK 621EF/SO
8 1 00043998 Zahnrad Stufe 1Z=94 SK621/5,5KW/400U/m Toothed wheel step 1Z=94 SK621/5,5KW/400U/m
9 1 20134400 Rillenkugellager 6306 2Z Grooved ball bearing 6306 2Z
10 1 00007835 Abtriebswelle 25x45 SK 621EF/S0 Output shaft 25x45 SK 621EF/SO
1 1 | 00007836 |Wellendichtring AS 35x72x10 NBR Shaft seal AS 35 x 72 x 10 DIN 3760-NBR
12 1 | 00022647 |Wellendichtring A 35x72xT A DIN 3760 NBR Shaft seal A 35x72x7 A DIN 3760 NBR
13 1 00007840 Kugelschmiernippel M10x1,0 DIN 3402 A Grease nipple M10x1,0 DIN 3402 A

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 55KW SK-621 400U/min mit Neigungsschalter Stand 08.2008

Motor 5,5KW SK-621 400U/min with Inclination swifch State 08.2008

1 2 3456 738 910 N

I

/ / / / [/
| / 1 1777 @'
ET/ I S S— — —

= ﬁ'! —
O R~
ST ST
s s
[S00RKS XK
RRIRRKS LRI
KELRXX 009a%2

= A

18 17 16 15 4 13 12

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 | 00037433  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
2 1 00037434 Lagerschild Motor A 100 L/20 140 B 14 End frame for motor A 100 L/20 140 B 14
3 1 | 00007846  |Klemmbrettgehduse 80-112 NORD Frame of motor connection box 80-112
L 1 | 00007847 |Klemmbrettgehdusedeckel 80-112 NORD Cover for motor connection box 80-112
5 1 00007848 Klemmbrettgehdusedichtung 80-112 NORD Gasket for motor connection box 80-112
6 1 | 00007849  |Klemmbrettgehdusedeckeldichtung 80-112 Gasket for cover of motor connection box
7 1 | 00043928  |Neigungsschalter S1016 No. Inclination switch $1016 No.
8 1 00043930 Befestigungswinkel Neigungsschalter No. Support Inclination switch S1016 No.
9 1 20139612 Rillenkugellager 6206 2ZIC3 Grooved ball bearing 6206 2ZIC3
10 1 | 00043922 |Wellendichtring A 30x50x5 DIN 3760 NBR Shaft seal A 30x50x5 DIN 3760 NBR
1" 1 | 00037439  |Klemmbuchse 100/112 L/20 fiir Liifter Clamp bushing 100/112 L/20 for fan
12 1 | 00037438  |Liifterhaube 100 L/20 Fan guard for motor100 L/20
13 1 | 00037437 |Liifter 100 L/20 Fan for motor 100 L/20
14 1 | 00037436 |Lagerschild B 100 L/20 End frame for motor 100L/20
15 1 | 00037433  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
16 1 | 00037435 |Stator 100 LB/2 230/400V LFE=150 SK6215,5KW/280/400U/min |Stator 100 LB/2 230/400V LFE150 SK6215,5KW/400U/m
17 1 20139612 Rillenkugellager 6206 2ZIC3 Grooved ball bearing 6206 2ZIC3
18 1 | 20143430  |Wellendichtring A 35 x 52 x 7 DIN 3760-NB Shaft seal A 35 x 52 x 7 DIN 3760-NB

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 7 KW SK-620 F 163 U/min Stand 08.2008

Motor 7 KW SK-620 F 163 U/min Stand 08.2008

11 10 9 8 7

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  [Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 | 0004651k  |Laufer 112 M/4 P360 SIE Rotor 112 M/4 P360 SIE
2 1 | 00047534 |Lsufer 112 M/4 P360 NO Rotor 112 M/4 P360 NO
3 1 | 00046515 |Lagerschild 112/C160 1LA7 SIE End frame 112/C160 1LAT SIE
A 1 20144239 Rillenkugellager 6205 2Z Grooved ball bearing 6205 2Z
5 1 | 00046526 |Wellendichtring A 25x40x7 DIN 3760 NBR Shaft seal A 25x40x7 DIN 3760 NBR
6 1 | 00037439  |Klemmbuchse 100/112 L/20 fir Lifter Clamp bushing 100/112 L/20 fir Lifter
7 1 | 00046594 |Lifterhaube B112 Fan guard B112
8 1 | 00046527 |Lifter B 112 Fan B 112
9 1 | 00046524  [Lagerschild B 112 WDR 1LAT End frame B 112 WDR 1LA7
10 1 | 00046518  |Stator 112M/4 230/400V 1LAT SK620 LKW Stator 112M/4 2307400V 1LAT SK620 4KW
n 1 | 20143413  |Wellendichtring A 35 x 47 x 7 DIN 3760-NB Shaft seal A 35 x 47 x 7 DIN 3760-NB

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Stand 08.2008

Gefriebe SK 620 F AL-112/M/4
Gear box SK 620 F AL-112/M/4

State 08.2008

131211 10 9

14

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 00046614 Abtriebswelle 30 x 60 1=65 SK 620 F Output shaft 30 x 60 1=65 SK 620 F
2 1 00046622 Wellendichtring AS 40 x 72 x 7 Shaft seal AS 40 x 72 x 7
3 1 00046621 Getriebeflansch 160 Sk 620 F Gearbox flange 160 Sk 620 F
A 1 00046605 Gefriebegehduse 160 SK 620 F Gearbox housing 160 SK 620 F
5 1 00046618 Zahnrad Z=24 fir SK 620 F Toothed wheel Z=24 fiir SK 620 F
6 1 00046607 Gehausedichtung SK 620 F Gasket for gearbox SK 620 F
1 1 00046610 Getriebedeckel 160 SK 620 F Cover gear box 160 SK 620 F
8 1 | 00046608 |Motordichtung FA SK572 160 x 110 LK130 Gaskef FA SK572 160 x 110 LK130
9 1 20136504 Rillenkugellager 6303 Grooved ball bearing 6303
10 1 | 00046617  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
" 1 00046615 Zahnrad Z=65 fiir SK 620 F Pinion Z=65 fiir SK 620 F
12 1 00046616 NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
13 1 00046611 Kegelrollenlager 32206A Roller bearing 32206A
14 1 00046612 Zylinderrollenlager NUP303 E Cylindrical roller bearing NUP303 E
15 1 00046613 Kegelrollenlager 30207 Grooved ball bearing 30207
16 1 00046623 0-Ring 80 x 3 DIN 3771-NBR 70 0-ring 80 x 3 DIN 3771-NBR 70

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Stand 08.2008
State 08.2008

Getriebe SK 620 F 4 KW
Gear box SK 620 F 4 KW

6

LN

- Y
l_l

131211 10 9

14

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 00046614 Abtriebswelle 30 x 60 |=65 SK 620 F Output shaft 30 x 60 1=65 SK 620 F
2 1 | 00046622 |Wellendichtring AS 40 x 72 x 7 Shaft seal AS 40 x 72 x 7
3 1 | 00046621 |Getriebeflansch 160 Sk 620 F Gearbox flange 160 Sk 620 F
A 1 00046605 Getriebegehduse 160 SK 620 F Gearbox housing 160 SK 620 F
5 1 00046618 Zahnrad Z=24 fiir SK 620 F Toothed wheel Z=24 fiir SK 620 F
6 1 00046607 Gehausedichtung SK 620 F Gasket for gearbox SK 620 F
i 1 00046610 Getriebedeckel 160 SK 620 F Cover gear box 160 SK 620 F
8 1 | 00046608 |Motordichtung FA SK572 160 x 110 LK130 Gasket FA SK572 160 x 110 LK130
g9 1 20136504 Rillenkugellager 6303 Grooved ball bearing 6303
10 1 | 00046617  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
" 1 00046615 Zahnrad Z=65 fir SK 620 F Pinion Z=65 fiir SK 620 F
12 1 | 00046616  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
13 1 00046611 Kegelrollenlager 32206A Roller bearing 32206A
1 1 00046612 Zylinderrollenlager NUP303 E Cylindrical roller bearing NUP303 E
15 1 00046613 Kegelrollenlager 30207 Grooved ball bearing 30207
16 1 00046623 0-Ring 80 x 3 DIN 3771-NBR 70 0-ring 80 x 3 DIN 3771-NBR 70

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 4 KW SK-620 F Stand 08.2008

Motor &4 KW SK-620 F Stand 08.2008

H [ N—

WAN Y}
A
|| ||”H &1l ~
s AL
SR SR~
ST SRR
[R3KS QRRKY
IR o etele!
SRRRRK R
P RS

12 11 10 9 8 17

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 00046514 Laufer 112 M/4 P360 SIE Rotor 112 M/4 P360 SIE
2 1 00047534 Laufer 112 M/4 P360 NO Rotor 112 M/4 P360 NO
3 1 | 00047544 |Lagerschild 112 160 End frame 112 160
A 1 00087460 Adapterplatte fiir Aufbau-Frequenzumformer NO Adapter plate for assembling of VL Nord
5 1 00047549 Rillenkugellager 6306 2Z (3 Grooved ball bearing 6306 2Z (3
6 1 | 00046526  |Wellendichtring A 25x40x7 DIN 3760 NBR Shaft seal A 25x40x7 DIN 3760 NBR
1 1 00047546 Lifterhaube B112 NO Fan guard B112 NO
8 1 00047547 Lifter B 112 NO Fan B 112 NO
9 1 | 00047545  |Lagerschild B 112 NO End frame B 112 NO
10 1 00047548 Stator 112M/4 230/400V SK620 NO Stator 112M/4 230/400V SK620 NO
1 1 00046520 Rillenkugellager 6207 2Z Grooved ball bearing 6207 2Z
12 1 | 20143413  |Wellendichtring A 35 x 47 x 7 DIN 3760-NB Shaft seal A 35 x 47 x 7 DIN 3760-NB

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor SK 12F/S0 0,25 KW 11U/min Stand 08.2008

Motor SK 12F/S0 0,25 KW 11U/min State 08.2008

|“‘}“
‘h',",,q
\\\\\\

R %
R
:0:030’0’0’0‘

=/

17 16 15 1413 12 N 10 9

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 | 00048740  |L3ufer 80 S/6 P641 Rotor 80 S/6 P641
2 1 | 00048741 |Lagerschild 80 SK12F/S0O End frame 80 SK12F/S0
3 1 | 00048742 |Wellendichtring A 25x42x7 DIN 3760 NBR Shaft seal A 25x42x7 DIN 3760 NBR
A 1 | 00048749 |Stator 80 S/8 230/400V Stator 80 $/8 230/400V
5 1 00048752 Rillenkugellager 6204 2Z EMF Grooved ball bearing 6204 2Z EMF
6 1 | 00048753 |Lagerschild B 80 S/8 End frame B 80 S/8
7 1 00048754 Wellendichtring A 20x30x5 ohne Feder Shaft seal A 20x30x5
8 1 | 00048755 |Liifter 80 S/8 Fan 80 S/8
9 1 | 00048757  |Klemmbuchse 80 S/8 fiir Lifter Gripping bush 80 S/8 for Fan
10 1 | 00048756 |Liifterhaube 80 S/8 D=154 H=80 Fan guard 80 S/8 D=154 H=80
n 1 | 00007848  |Klemmbrettgehdusedichtung 80-112 NORD Gasket for motor connection box 80-112 NORD
12 1 | 00007849  |Klemmbrettgehdusedeckeldichtung 80-112 NORD Gasket for cover of motor connection box 80-112
13 1 00007846 Klemmbrettgeh3use 80-112 NORD Frame of motor connection box 80-112 NORD
1 1 | 00007847  |Klemmbrettgehdusedeckel 80-112 NORD Cover for motor connection box 80-112 NORD
15 1 00048743 Rillenkugellager 6204 EMF Grooved ball bearing 6204 EMF
16 1 00048747 Ausgleichsscheibe 37x45x0,5 6204 K2 Washer 37x45x0,5 6204 K2
17 1 | 00048758 |Stiitzscheibe 37 x 47 x 2,5 DIN 988 Washer 37 x 47 x 2,5 DIN 988

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Getfriebe SK 12F/S0 0,25 KW 11U/min Stand 08.2008

Gearbox SK 12F/S0 0,25 KW 11U/min State 08.2008

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 00048768 Abtriebswelle M24x25 SK12F/S0 Output shaft M24x25 SK12F/S0O
2 1 | 20137612 |NICHT MEHR LIEFERBAR - KEIN ERSATZ No longer available - No replacement
3 1 | 20137203  |Wellendichtring AS 35 x 6Z x 7 DIN 3760-NB Shaft seal AS 35 x 62 x 7 DIN 3760-NB
A 1 00048770 Schragkugellager 7206 B Angular contact ball bearing 7206 B
5 1 00048760 Zahnrad Z=64 fir SK12F/S0 Zahnrad Z=64 fiir SK12F/S0
6 1 00048773 Rillenkugellager 6202 II Grooved ball bearing 6202 |1
7 1 | 00048774  [NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
8 1 00048764 Zahnrad Z=102 fir SK12F/SO Toothed wheel Z=102 fir SK12F/SO
9 1 00048762 Ritzelwelle Z=12 fiir SK12F/S0 Pinion shaft Z=12 fir SK12F/S0
10 1 00048772 Zylinderrollenlager NJ 202 E |l Cylindrical roller bearing NJ 202 E Il
1 1 00048767 Getriebegehduse 160 fir SK12F/S0 Gearbox housing 160 fir SK12F/S0O

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor SK 12F/S0-71L/6 0,3 KW 12U/min Stand 08.2008

Motor SK 12F/S0-71L/6 0,3 KW 12U/min State 08.2008
1 2 3 L 5 617 8
S =

1716 15 141312 1

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 Anfrage/Query [ ufer 71L/6 P643 Rotor 71L/6 P643
2 1 Anfrage/Query|Deckellagerschild 71 SK12F/S0 Cover End frame for motor 71 SK12F/S0O
3 1 | 00048742 |Wellendichtring A 25x42x7 DIN 3760 NBR Shaft seal A 25x42x7 DIN 3760 NBR
A 1 Pnfrage/Query|Stator GEW 71L/6 230/400V Stator GEW 71L/6 230/400V
5 1 Anfrage/Query|Rillenkugellager 6202 2Z EMF Grooved ball bearing 6202 2Z EMF
6 1 00048754 Wellendichtring 15x24x5 A ohne Feder Shaft seal 15x24x5 A
1 1 00048753 B-Lagerschild 71 B-End frame 71
8 1 00059565 Lifter 71L/6 SK12F/S0-T Fan 71L6 Sk 12 F / SO-T1
9 1 | 00059567 |Klemmbuchse 71L/6 fiir Lifter Clamp bushing 71L/6 for fan
10 1 00059566 Lifterhaube 71L/6 SK 12F/S0-71 Fan cowl 711L/6 Sk 12 F / SO-T1
1 1 00059558 Klemmbrettdeckeldichtung 63-71 Gaskef for tagboard cover water 63-71
12 1 00059557 Klemmbrettgehdusedichtung 56-71 Gaskef for tagboard case 56-71
13 1 00059555 Klemmbrettgehdusedeckel 63-71 Cover for tagboard case 63-T1
14 1 00059547 Klemmbrettgehduse 63-73 NORD Tagboard case 63-73 NORD
15 1 Pnfrage/Query|Rillenkugellager 6303 E (TMB303) Grooved ball bearing 6303 E (TMB303)
16 1 00048747 Ausgleichsscheibe 37x45x0,5 6204 K2 Washer 37x45x0,5 6204 K2
17 1 00048758 Stitzscheibe 37 x 47 x 2,5 DIN 988

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Gefriebe SK 12F/S0-71L/6 0,3 KW 12U/min Stand 08.2008

Gear box SK 12F/S0-71L/6 0,3 KW 12U/min State 08.2008

—Ft—

15 14 13 12 1

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 | 00048768  |Abtriebswelle M24x25 SK12F/S0 Output shaft M24x25 SK12F/S0
2 1 20137612 |[NICHT MEHR LIEFERBAR - KEIN ERSATZ No longer available no replacement
3 1 | 20137203  |Wellendichtring AS 35 x 62 x 7 DIN 3760-NB Shaft seal AS 35 x 62 x 7 DIN 3760-NB
A 2 00048770 Schragkugellager 7206 B Angular confact ball bearing 7206 B
5 1 Anfrage/Query|passfeder 8x7x20 B DIN 6885 V1000 Key 8x7x20 B DIN 6885 V1000
6 1 00048760 Zahnrad Z=64 fir SK12F/S0 Toothed wheel Z=64 fiir SK12F/S0
1 2 Anfrage/Query|Passscheibe PS 25x35x0,10 DIN 988 Locating disc PS 25x35x0,10 DIN 988
8 1 Anfrage/Query |Sicherungsring A 25 DIN 471 Circlip A 25 DIN 471
9 1 20145100 Passfeder 5x5x14 B DIN 6885 V1000 Key 5x5x14 B DIN 6885 V1000
10 1 00048773 Kugellager 6202 Il Grooved ball bearing 6202 Il
" 1 00048774 NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
12 1 00059546 Zahnrad Z=106 fir SK12F/S0 - 71 L/6 Toothed wheel Z=106 fiir SK12F/S0 - 71 L/6
13 1 00048762 Ritzelwelle Z=12 fiir SK12F/S0 Pinion shaft Z=12 fir SK12F/S0
1 1 00048772 Zylinderrollenlager NJ 202 E I Cylinder ball bearing NJ 202 E |l
15 1 00048767 Getriebegehause 160 fiir SK12F/S0 Gearbox housing 160 fiir SK12F/S0

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Gefriebemotor SK1SM63VZ-90S/4 RD 1,1KW 70U/min 00008468 Stand 2009

Gearmotor SK1SM63VZ-90S/4 RD 1,1KW 70U/min 00008468 State 2009

[
i

[T 1

15

14

13 1012 M 09 8 7T

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 20144235 Verschlusskappe 35 x 8 VARIO SK12 R150 Cap 35x8 vario SK12 R150 PVC 3/4" (round, black)
2 1 Anfrage/Query |Distanzblech 6,6x22x2,2 SK1S63 Distance Piece 6,6x22x2,2 SK1S63
3 1 Anfrage/Query [Rillenkugellager 6202 Grooved ball bearing 6202
4 2 Anfrage/Query Distanzblech 16x22x14,5 SK1S63 Distance Piece 16x22x14,5 SK1S63
5 1 Anfrage/Query|Schnecke Z=2 1=18,50 SK1563 Auger shaft Z=2 1=18,50 SK1563
6 2 Anfrage/Query|Getfriebegehduse B14 SK1S63F,VZ S Gearbox housing B14 SK1S63F,VZ S
7 1 Anfrage/Query|Abtriebswelle 25x45 SK1S63F,VZ Output shaft 25x45 SK1S63F,VZ
8 1 Anfrage/Query|Passfeder A 8 x 6 x 40 DIN 6885 Key A 8 x 6 x 40 DIN 6885
9 1 Anfrage/Query[Wellendichtring AS 40x80x10 NBR Shaft seal AS 40x80x10 NBR
10 1 Anfrage/Query [Rillenkugellager 6208 Z Grooved ball bearing 6208 Z
1 1 Anfrage/Query|Schneckenrad Z=37 I1=18,50 SK1563 Worm wheel Z=37 1=18,50 SK1563
12 1 Anfrage/Query|Distanzbuchse 43,0x63,0x6,0 SK1563+F Spacer 43,0x63,0x6,0 SK1S63+F
13 1 Anfrage/Query |Verschlusskappe 80x12 Cap 80x12
1 1 Anfrage/Query||iifterhaube SK 1S63VZ-90 S/4 RD Fan guard for motor SK 1S63VZ-90 S/4 RD
15 1 Anfrage/Query || iifter SK 1563VZ-90 S/4 RD Fan for motor SK 1S63VZ-90 S/4 RD

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Motor 5,5KW SK-25 385U/min mit Neigungsschalter Stand 07.2011

Motor 5,5KW SK-25 385U/min with Inclination switch State 07.201

1 2 3456 78 10 11

/]

QQQQQQQ

18 11 16 15 1413 12

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 [Anfrage/Query|[ sufer 100LB/2 P903 mit Ritzelwelle Rotor with pinion shaft 100LB/2
2 1 | 00037434  [Lagerschild Motor A 100 L/20 140 B 14 End frame for motor A 100 L/20 140 B 14
3 1 00007846 Klemmbrettgehduse 80-112 NORD Frame of motor connection box 80-112
4 1 | 00007847  |Klemmbrettgehdusedeckel 80-112 NORD Cover for motor connection box 80-112
5 1 | 00007848  [Klemmbrettgehdusedichtung 80-112 NORD Gasket for motor connection box 80-112
6 1 | 00007849  |Klemmbrettgehdusedeckeldichtung 80-112 Gasket for cover of motor connection box
7 1 | 00043928  [Neigungsschalter $1016 No. Inclination switch S1016 No.
8 1 00043930 Befestigungswinkel Neigungsschalter No. Support Inclination switch $S1016 No.
9 1 20139612 Rillenkugellager 6206 2ZIC3 Grooved ball bearing 6206 2ZIC3
10 1 | 00043922  [Wellendichtring A 30x50x5 DIN 3760 NBR Shaft seal A 30x50x5 DIN 3760 NBR
1 1 | 00037439  |Klemmbuchse 100/112 L/20 fir Liifter Clamp bushing 100/112 L/20 for fan
12 1 Anfrage/Query|L ifterhaube 100 Fan guard for motor100
13 1 00037437 Lufter 100 L/20 Fan for motor 100 L/20
14 1 | 00037436  [Lagerschild B 100 L/20 End frame for motor 100L/20
15 1 | 00037433  |NICHT MEHR LIEFERBAR KEIN ERSATZ No longer available no replacement
16 1 Pnfrage/Query|Stator GEW 100 LB/2 230/400V Stator GEW 100 LB/2 230/400V
17 1 20139612 Rillenkugellager 6206 2ZIC3 Grooved ball bearing 6206 2ZIC3
18 1 00043922 Wellendichtring A 35 x 52 x 7 DIN 3760-NB Shaft seal A 35 x 52 x 7 DIN 3760-NB

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Getriebe 5.5KW SK-25 AL-100LB-2 Stand 08.2011

Gear box 5.5KW SK-25 AL-100LB-2 State 08.2011

[ =
g_.
Bl =amrs BRWILI
—_— S e | [EE
o ()
s
LY

6 15 14 13 2 N 10

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 00254711 |Abtriebswelle 25 x 45 SK 25F Oufpuf shaff 25 x 45 SK 25F
2 1 Anfrage/Query|Getriebeflansch Sk 25 F Gearbox flange Sk 25 F
3 1 Anfrage/Query|Wellendichfring AS 35 x 62 x 10 Shaft seal AS35x 62 x 10
L 1 Anfrage/Query|Gefriebegehause SK 25 F Gearbox housing SK 25 F
5 1 00254701 Abtriebsrad Z=43 fir SK 25 F Pinion Z=43 fir SK 25 F
6 1 00254713 Antriebsritzel Z=24 fiir SK25 F Toothed wheel Z=16 fiur SK 25 F
7 1 Anfrage/Query|Gehausedichfung SK 25 F Gasket for gearbox SK25F
8 1 Anfrage/Query|Getriebedeckel 140 SK 25 F Cover gear box 140 SK 25 F
9 1 Anfrage/Query|Matardichtfung FA SK25 140 x 95 LK115 Gaskef FA SK25 140 x 95 L K115
10 1 Anfrage/Query|Rillenkugellager Grooved ball bearing
il 1 00254710 Antfriebsrad Z=66 fur SK 25 F Toothed wheel Z=66 fur SK 25 F
12 1 00254702 Abtriebsritzel Z=16 fiir SK25 F Toothed wheel Z=24 fur SK 25 F
13 1 Anfrage/Query|Lager Cylindrical roller bearing
10 1 Anfrage/Query|Lager Roller bearing
15 1 Anfrage/Query|Lager Ball bearing
16 1 Anfrage/Query|0-Ring 0-ring

Knauf PFT GmbH & Cao. KG




	PFT-Getriebemotore Nord/Gearedmotor Nord
	Getriebe/Gearbox 3KW R150 70-280 U/Min SK-12
	Getriebe/Gearbox 3KW R150 70-280 U/Min SK-12
	Getriebe VARIO/Adjustable Gearbox SK-12 R-150 V
	Getriebe VARIO/Adjustable Gearbox SK-12 R-150 V
	Motor 3KW SK-12 VARIO
	Motor 3KW SK-12 VARIO
	Getriebe/Gearbox 4KW R150 70-280 U/Min SK-22
	Getriebe/Gearbox 4KW R150 70-280 U/Min SK-22
	Getriebe VARIO/Adjustable Gearbox SK-22F VL R-196 - 112M/4
	Getriebe VARIO/Adjustable Gearbox SK-22F VL R-196 - 112M/4
	Motor 4KW SK-12 VARIO
	Motor 4KW SK-12 VARIO
	Getriebe/Gearbox 5,5KW SK-32
	Getriebe/Gearbox 5,5KW SK-32
	Getriebe VARIO/Adjustable Gearbox 5,5 + 7,5 KW SK-32 Vario
	Getriebe VARIO/Adjustable Gearbox 5,5 + 7,5 KW SK-32 Vario
	Motor 5,5KW SK-32 VARIO
	Motor 5,5KW SK-32 VARIO
	Motor 7,5KW SK-32 VARIO
	Motor 7,5KW SK-32 VARIO
	Getriebe/Gearbox SK-621 280U/min
	Getriebe/Gearbox SK-621 280U/min
	Motor 3KW SK-621 273U/m
	Motor 3KW SK-621 273U/m
	Motor 2KW SK-621 280U/m
	Motor 2KW SK-621 280U/m
	Motor 2,2KW SK-621 267U/m
	Motor 2,2KW SK-621 267U/m
	Motor 4KW SK-621 280U/m
	Motor 4KW SK-621 280U/m
	Getriebe/Gearbox 4KW SK-621 400U/m
	Getriebe/Gearbox 4KW SK-621 400U/m
	Motor 4KW SK-621 400U/m with Inclination switch/mit Neigungsschalter
	Motor 4KW SK-621 400U/m with Inclination switch/mit Neigungsschalter
	Motor 4KW SK-621 400U/m 
	Motor 4KW SK-621 400U/m 
	Getriebe/Gearbox 5,5KW SK-621 280U/m
	Getriebe/Gearbox 5,5KW SK-621 280U/m
	Motor 5,5KW SK-621 280U/m
	Motor 5,5KW SK-621 280U/m
	Getriebe/Gearbox 5,5KW SK-621 400U/m
	Getriebe/Gearbox 5,5KW SK-621 400U/m
	Motor 5,5KW SK-621 400U/m with Inclination switch/mit Neigungsschalter
	Motor 5,5KW SK-621 400U/m with Inclination switch/mit Neigungsschalter
	Motor 7KW SK-620 F 163U/m
	Motor 7KW SK-620 F 163U/m
	Getriebe/Gearbox 4KW SK-620 F AL-112/M/4
	Getriebe/Gearbox 4KW SK-620 F AL-112/M/4
	Motor 4KW SK-620 F
	Motor 4KW SK-620 F
	Motor 0,25KW SK-12/SO 11U/m
	Motor 0,25KW SK-12/SO 11U/m
	Getriebe/Gearbox 0,25KW SK-12 F/SO 11U/m
	Getriebe/Gearbox 0,25KW SK-12 F/SO 11U/m
	Motor 0,3KW SK-12F/SO-71 L/6 12U/m
	Motor 0,3KW SK-12F/SO-71 L/6 12U/m
	Getriebe/Gearbox 0,3KW SK-12 F/SO-71 L/6 12U/m
	Getriebe/Gearbox 0,3KW SK-12 F/SO-71 L/6 12U/m
	Geriebemot/Gearmot SK1SM63VZ 1,1KW 70U/min
	Geriebemot/Gearmot SK1SM63VZ 1,1KW 70U/min




